
 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 

               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  
dle ustanovení § 54 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Veřejná zakázka: Úprava elektrického napájení – výměna traf Nemocnice Tábor, a.s. 
 
ZADAVATEL 
Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:   Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 
Podlimitní veřejná zakázka s názvem „Úprava elektrického napájení výměna traf Nemocnice Tábor, 
a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle ust. § 26 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 15. 10. 2019 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
Dle smlouvy o dílo je doba plnění 60 dní, tento termín je nesplnitený neboť dodávka Transformátorů 
bude cca 12 - 13 týdnů a následuje samotná realizace 2-3týdny. Požádám vás o úpravu textace SoD. 
 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty dodání předmětu plnění. Zadavatel uvádí, že předmět plnění 
musí být dodán a dodavatel musí splnit veškeré požadavky uvedené ve smlouvě a v zadávacích 
podmínkách nejpozději do 100 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Zadavatel v souvislosti s touto 
změnou přistupuje ke zveřejnění nové smlouvy, kdy v čl. IV odst. 4.1.1 je provedena oprava doby 
dodání předmětu plnění. Smlouva je součástí tohoto vysvětlení jako jeho Příloha č. 1. 
 
DOTAZ č. 2: 
Ve výkazu výměr jsou položky 
2 výměna VN odpínačů a pojistek ks 12 0,00 
3 montáž VN odpínače a pojistek ks 12 0,00 
 
je zde nepřesně specifikováno zdali bude dodávka odpojovačů či odpínačů. Prosím o jasné vyjádření. 
Dále dle prohlídky dochází pouze k výměně dvou odpínačů/odpojovačů nikoliv dvanácti. Požádám o 
opravu výkazu výměr. Jedná se o T1 a T2. U T3 je nový odpojovač H27 SEA. Stejný chybný počet je i u 
pojistek kde má být pouze 9 ks. 
 

ODPOVĚĎ Č. 2: 
V Cenovém souhrnu se odpínačů a pojistek týkají položky č. 2 (dodávka) a č. 3 (montáž). Tyto položky 
obsahují souhrnný počet odpínačů i pojistek v celkovém počtu kusů 12. Dle schémat, které tvoří 
nedílnou součást zadávací dokumentace, je patrné, že Zadavatel požaduje 9 ks pojistek a 3 ks 
odpojovačů. Proto Zadavatel nebude upravovat Cenový souhrn a požaduje po účastníkovi, aby ocenil 
položky tak, jak je zadáno v Cenovém souhrnu a přiložených schématech. 

 

 



  2 

 

DOTAZ č. 3: 
V rozvaděči NN RH1 je zapotřebí doplnit hlavní jističe COMPACT 1000 o připojovací sady (praporce) 
pro tři vodiče YY240 na jednu fázi. To samé je nutné řešit i u nových transformátorů. Požádám doplnit 
VV 
 

ODPOVĚĎ Č. 3: 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel napojil kabely kompletně včetně kabelových ok a kabelových  
příchytek (bod 3, 4, 5). Napojení na jističe v RH /NN/ bude provedeno na stávající. Jističe, které 
účastník navrhuje vyměnit, budou změněny až v rámci jiných úprav rozvaděčů RH, které nejsou 
součástí této zakázky. 

 

DOTAZ č. 4: 
Neodpovídá množství kabelových ok (ukončení vodiče) YY 240 počtu požadovaných potahů a pro YY 
120 platí dtto. Požádám doplnit VV. 
 

ODPOVĚĎ Č. 4: 
Zadavatel předpokládal ukončení kabelů na straně RH přímo na praporce. Co se týče ukončení kabelů 
na straně traf je počet ok uvedený v Cenovém souhrnu dostatečný. Zadavatel požaduje nacenit dle 
Cenového souhrnu.  
 
DOTAZ č. 5: 
V rozpočtu chybí kabelové příchytky pro kbely YY, protože stávající mají málo otvorů. Požádám doplnit 
VV. 
 
ODPOVĚĎ Č. 5: 
Jakýkoliv přídržný materiál pro montáž kabelů je součástí položky č. 12 Cenového souhrnu. Proto 
potřebný počet příchytek (stejně tak hmoždinek, vrutů a podobně) je účastník povinen nacenit do 
této položky. 
 
DOTAZ č. 6: 
z jakého důvodu se dodávají ochranné pracovní pomůcky do stávající trafostanice, která by jimy měla 
být vybavena v rámci uvedení do provozu a následných periodických revizí (případně doplnit 
požadovaný soupis požadovanýc pomůcek do VV). 
 
ODPOVĚĎ Č. 6 
Jedná se o náhradu původních ochranných a pracovních pomůcek. Proto požaduje Zadavatel ocenit i 
pol. č. 34 dle ČSN. 
 
DOTAZ č. 7: 
V rozpočtu chybí výmalba kobek dle technické zprávy. 
 
ODPOVĚĎ Č. 7: 
Cenový souhrn obsahuje i pol. č. 42 - Výmalba. 
 
DOTAZ č. 8: 
V rozpočtu není barevné přeznačení přípojnic v kobkách rozvodny 22 kV, nynější nátěr červená – 
modrá - černá neodpovídá současným normám. 
 
ODPOVĚĎ Č. 8: 
Cenový souhrn toto obsahuje v pol. č. 32 a jaký barevný odstín dodavatel zvolí pro značení musí 
odpovídat ČSN, aby mohla být provedena  výchozí  revize  (viz pol. č. 45) bez závad. 
 
 
 
 



  3 

 
 
DOTAZ č. 9: 
proč se montují žaluzie do všech dveří? ve dvou stávajících kopkách je již spodem místnost chlazena, 
Dle našeho názoru postačuje dopnění větrací mřížky pouze u TR č.3. 
 
ODPOVĚĎ Č. 9: 
Zadavatel trvá na nacenění položek dle Cenového souhrnu. 
 
DOTAZ č. 10: 
Požadovaná signalizace není zcela jasně specifikována, požádam o její blžší specifikaci. 
 
ODPOVĚĎ Č. 10: 
Signalizace - tzn. dodání s transformátorem (co se má signalizovat) a její vyvedení (kam se má 
signalizace vyvést), řeší jednoznačně vedle schématu i položky č. 9, 20+21 a kabeláž v pol. č. 17+18. 
 
DOTAZ č. 11: 
z jakého důvodu se mění veškerá kabeláž na NN straně? stávající dva potahy odpovídají požadavkům 
projektanta je potřeba ho pouze doplnit o jeden potah. Požádám zadavatele o prověření a případnou 
úpravu VV. 
 
ODPOVĚĎ Č. 11: 
Zadavatel trvá na ocenění položek tak, jak je uvádí Cenový souhrn.  
 
Zadavatel vzhledem k charakteru dodatečně doplněných informací na základě výše uvedené žádosti o 
vysvětlení a možnosti rozšíření okruhu potenciálních dodavatelů prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
na celou původní délku. 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 11. 2019 do 10.00 hod. 
 
Příloha č. 1 Vysvětlení ZD č. 1: Smlouva aktuální verze 17. 10. 2019 
 
 
V Táboře dne 17. 10. 2019 
 
 
 

__________________________ 
Ing. Miroslav Kubeš, MBA 

Ekonomický náměstek  
Nemocnice Tábor, a.s. 


		2019-10-17T10:11:37+0200
	Ing. Miroslav Kubeš MBA




